СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 25.01. 2018 г                                 с. Высокий Яр                                          № 02

О внесении изменений в Решение Совета  Высокоярского сельского поселения от  04.12.2018 № 34 «Об установлении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

С целью приведения  нормативно правовой базы  в соответствие с действующим законодательством,

Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1) Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Формирование, ведение и обязательное опубликование перечня осуществляет уполномоченный орган местного самоуправления (далее – орган).»
2) пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется Специалистом. По результатам рассмотрения предложения    уполномоченный орган местного самоуправления  принимает одно из следующих решений:
1) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 2 настоящего Порядка;
2) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов 7 и 8 настоящего Порядка;
3) об отказе в учете предложения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно правой комитет  Совета Высокоярского сельского поселения.

Председатель Совета,
Глава Высокоярского
 сельского поселения                                                              Д.В. Галица